[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2015                                                                                                                             № 1165

г. Асино

Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования
«Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период на 2015 год и их расходования
В целях установления порядка предоставления из бюджета муниципального          образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных       межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по подготовке объектов              коммунального хозяйства к работе в отопительный период на 2015 год и их расходования, в соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования         «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по подготовке объектов коммунального          хозяйства к работе в отопительный период на 2015 год и их расходования, согласно     приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Асиновского района от 17.09.2014 № 2014 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета                       муниципального образования «Асиновский район» бюджету муниципального образования «Асиновское городское поселение» иных межбюджетных трансфертов на реализацию   мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период на 2014 год и их расходования».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального                 опубликования в средствах массовой информации, подлежит размещению на                официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения,       возникшие с 01.07.2015.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого                заместителя Главы Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и            безопасности А.А. Юрченко.
И.о. Главы Асиновского района                                                                             А.А.Юрченко
З.В. Глинская
Приложение

к постановлению

 администрации Асиновского района

от 27.07.2015 № 1165
Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район»
бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на

реализацию мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства

к работе в отопительный период на 2015 год и их расходования

 1. Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период на 2015 год (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам поселений Асиновского района (далее – бюджетам поселений) в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

2. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью.
3. Расходование межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений осуществляется в срок до 01.11.2015 года на обеспечение следующих мероприятий:

- капитальный ремонт водонапорной башни по адресу: Томская область, Асиновский район, с. Минаевка, ул. Центральная, 65А;

- капитальный ремонт водонапорной башни по адресу: Томская область, Асиновский район, с. Больше - Дорохово, ул. Центральная, 21/1;

- капитальный ремонт сетей холодного водоснабжения от ВК расположенного на пересечении ул. АВПУ и ул. 9 Мая до ТК у МКД по ул.9 Мая г. Асино.

4. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений в соответствии с соглашением, заключенным администрацией Асиновского района с администрацией соответствующего поселения (далее - соглашение).

5. В соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

1) целевое назначение межбюджетных трансфертов;

2) условия предоставления и расходования межбюджетных трансфертов;

3) сведения о размере межбюджетных трансфертов;

4) сведения о размере софинансирования;

5) сроки и порядок представления отчетности;

6) осуществление контроля за соблюдением муниципальным образованием условий, установленных при предоставлении межбюджетных трансфертов.

6. Расходование межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с заключенным соглашением и настоящим порядком.

7. В случае нецелевого использования межбюджетных трансфертов, нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов, непредставления отчетности в порядке и сроки, установленные соглашением, а также при выявлении фактов представления недостоверной отчетности, межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» в полном объеме в установленном действующим бюджетным законодательством порядке.
8. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов в рамках своих полномочий осуществляет Управление финансов Администрации Асиновского района.